








NOME CARGO MÊS DE REFERENCIA DO GOZO DE

FÉRIAS DO EXERCÍCIO/2019

CIENTE

Anaide Socorro Pimenta Maia Agente Comunitário de Saúde Junho /2020  

Adna Antonia dos Santos Pinto Meireles Agente Comunitario de Saude Junho /2020  

Andria da Silva Nunes Agente Comunitário de Saúde Setembro/2020  

Antonio José Freire Oliveira Agente Administrativo Setembro/2020  

Antonia Jucinelma dos Santos Borges Agente Comunitario de Saude Agosto/2020  

Aline Baia de Oliveira Atendente de Farmacia Novembro/2020  

Clarqson de Souza dos Santos Agente de Endemias Julho/2020  

Cleonice Vieira Téc. em Enfermagem Julho/2020  

Carpegiane Moreira da Fonseca Agente Comunitario de Saude outubro/2020  

Deoflides Ferreira Varejao Junior Agente de Vigilância Setembro/2020  

Deyla Rayane Neves da Silva Agente Comunitário de Saúde julho/2020  

Deuzarina Conceiçao M. Baia Tec. em Enfermagem Outubro/2020  

Delivaldo Vasconcelos da Costa Agente de Portaria Outubro/2020  

Deise Costa do Nascimento Agente Comunitário de Saúde Maio/2020  

Dionilson de Souza Freitas Agente Comunitário de Saúde Agosto/2020  

Edson Evangelista Barbosa Agente Comunitario de Saude Novembro/2020  

Elidiane do Nascimento Borges Agente Comunitario de Saude Julho/2020  

Elizabeth dos Santos Gomes Agente Comunitario de Saude julho/2020  

Ezequiel Campos dos Santos Motorista Dezembro/2020  

Euzimar da Silva Rodrigues Agente de Serviços Gerais Maio/2020  

Elma de Jesus Pereira Agente de Serviços Gerais julho/2020  

Gisele Monteiro Pacheco Odontologa Setembro/2020  

Galder Moises Amaral de Vasconcelos Agente de Vigilância julho/2020  

Gelzima Parente da Costa Agente de Saude Dezembro/2020  

Helaene da Costa Mota Cozinheira Dezembro/2020  

Hildenor de Macedo Pereira Técnico em Enfermagem Agosto/2020  

Heloina Borges Baia Agente de Serviços Gerais Julho/2020  

Helton Jorge Barros da Gama Odontologo julho/2020  

Izaneide Pereira de França Agente Comun de Saude Agosto/2020  

Ivaneilde Fonseca de Assunçao Tec. de Enfermagem Julho/2020  

Jaellem Patricia Santos de Oliveira Rodrigues Agente Comunitario de Saude maio/2020  

Joao Evangelista Carvalho de Almeida Agente de Vigilancia setembro/2020  

Josiane Santos da Silva Agente de Serviços Gerais Dezembro/2020  

Jose Cunha de Almeida Agente Comunitario de Saude Agosto/2020  

Joelda Vicente de Souza Técnico em Enfermagem Novembro/2020  

Karoline Valente Parente Agente Comunitário de Saúde Julho/2020  

Kedinaldo Takeshi Meireles Shimizu Agente Administrativo Maio/2020  

Lourival Leonel de Souza Medico Setembro/2020  

Lilucia Maria Garcia Alves Técnico em Enfermagem Outubro/2020  

Luzia da Costa Peleja Agente de Saude Outubro/2020  

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
PORTARIA Nº 469/2021

 
PORTARIA Nº 469/2021
 
O Senhor MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Monte Alegre – Pará, usando de suas atribuições legais e
constitucionais;
 
Considerando o Memorando nº 966/2021- SESMA, datado de 30 de novembro de 2021;
 
Considerando que os servidores relacionados no anexo I, já receberam o pagamento do adicional de um terço de férias, no exercício de 2020,
conforme o Plano de Férias, aprovado através da Portaria nº 617/2019 de 05 de dezembro de 2019.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder aos servidores municipais constantes na Relação Anexa, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, 30 (Trinta) dias de
gozo de férias regulamentares, correspondentes ao Exercício de 2019, no período de 01 a 30 de dezembro de 2021, de acordo com plano de
férias dos servidores da Prefeitura Municipal de Monte Alegre, elaborado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, e
aprovado pelo titular do Executivo Municipal através da Portaria nº 617/2019 de 05 de dezembro de 2019.
 
Art. 2º - Registrada, dê- se ciência, cumpra-se e publique-se.
 
Prefeitura Municipal de Monte Alegre - Pará, em 01 de dezembro de 2021.
 
MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Monte Alegre – Pará
 
ANEXO DA PORTARIA Nº 469/2021 de 01 de dezembro de 2021
 



Luane Magno Mota Agente de Endemias Julho/2020  

Marcilia Siqueira Cunha Enfermeiro Julho/2020  

Mara Cristina Santos de Oliveira Agente Comunitário de Saúde Agosto/2020  

Marcio Ferreira da Costa Agente Comunitário de Saúde novembro/2020  

Marcio Cruz de Souza Motorista Setembro/2020  

Marcos Antonio das Chagas Baia Tec. em Enfermagem Outubro/2020  

Maria Alves Ribeiro Agente de Serviços Gerais Junho/2020  

Maria Antonia Santos da Silva Agente de Saude Abril/2020  

Maria Janice Cunha Agente Comunitário de Saúde Agosto/2020  

Maria Jaqueline Albarado Cordeiro Técnica de Enfermagem Outubro /2020  

Maria Jose Pereira Pires Agente Serviços Gerais Outubro / 2020  

Maria Raimunda dos Santos Jardina Agente Serviços Gerais Setembro /2020  

Maria Raimunda do Nascimento de Freitas Tec. em Enfermagem Setembro/ 2020  

Maria Raimunda Pinheiro dos Santos Agente Comunitário de Saúde Julho/2020  

Maria Raimunda Oliveira Vieira Agente de Saude Dezembro/2020  

Maria Santa Costa Pereira Agente Comunitário de Saúde Julho/2020  

Maria Tila de Almeida da Silva Tec. em Enfermagem Julho/2020  

Marly do Livramento Barbosa Agente Administrativo Julho/2020  

Mikael Jose Lopes Figueiredo Auxiliar Administrativo Fevereiro/2020  

Nanes Ferreira Agente Serviços Gerais Junho/2020  

Nara Lidia de Souza e Silva Agente Comunitário de Saúde Janeiro/2020  

Nilvane Batista Agente Comunitário de Saúde Abril/2020  

Nilce Vane Matias dos Santos Agente Comunitário de Saúde Julho/2020  

Raimundo Edson Pinto de Morais Agente Comunitário de Saúde Outubro/2020  

Raimunda Vanusa Lopes de Sousa Agente Comunitário de Saúde Agosto/2020  

Reinaldo Nunes Costa Agente Comunitário de Saúde Julho/2020  

Rosiane Lira dos Santos Agente Comunitário de Saúde Setembro/2020  

Rosa Maria Nascimento da Silva Agente Comunitário de Saúde Maio/2020  

Ruth Helena Albarado Moura Agente Comunitário de Saúde Fevereiro/2020  

Sandra Basilio Agente Comunitário de Saúde Maio/2020  

 
Prefeitura Municipal de Monte Alegre - Pará, em 01 de dezembro de 2021.
 
MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Monte Alegre – Pará

 
Publicado por: 

Mara Dalila Alves de Souza 
Código Identificador:C53D6963

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 02/12/2021. Edição 2878 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/


